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Ny BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 360%[ Prot Rréshen mé, 30 . 09 . 2024
Z v 4

VENDIM

Nr. 79 daté 25. 09. 2024

PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje té ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore",né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, daté
27.04.2017. “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit
20247, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”,
Udhézimi nr.1, daté 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit e vitit 2024”,n¢ VKB nr. 50, daté
15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, relacionin nr. 3500 prot, daté 17.09.2024, “Mbi
vierésimin ekonomik — social té familjes té Z.Mark Gjon GJINI”, nga sektori i shérbimit social té
bashkisé, s& bashku me projektin e Kryetarit bashkis€, shqyrtuar né mbledhjen e datés 23.09.2024,

né mbledhjen e Komisionit Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit, pas diskutimeve né mbledhjen ¢
késhilli bashkiak;

VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 50 000, (pesédhjeté mij€) leké, pér
dhénie ndihmé financiare, si vijon;

# T°i akordohet ndihmé financiare familjes s& Z.Mark Gjon GJINI, fshati Malaj, njésia
administrative Rréshen, pér sémundje t& réndé e kushte t&€ véshtira jetese.

a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) n€ vierén;....... 50 000 leké.
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 002133001 01 VI111AAA...606) né vierén;................ 50 000 leké.

2. Pagesa ¢ kalojé né emér t& kryefamiljares Z. Mark Gjon GJINI, mbajtés i kartés identitetit
(504250498, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé¢ Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér
vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
NZ6O0%/ Prot patsll/03 /2024
Z PVENDIM
Nr. A9 date 2¢. 9 .2024

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 *“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit
2024 “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 *“Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
né udhézimin nr.1, dat€.24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit 2024, ,ne VKB nr.50 daté
15.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20247, né relacionin, nr.3500prot,
daté.19.09.2024, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z.Mark Gjon Gjini” e
sektorit t& shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 50 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
|.Té japé ndihmé financiare, z. Mark Gjon Gjini, NJA Rreshen, pér kushte t€ véshtira jetese
dhe sémundje e réndé.
a-Paksim:fondi rezervé ( A1133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 50 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 50 000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen.
1I-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin
Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Dr.Juridike, prok, protokoll: B. Dedaj

KRYE.TAI
Albert MELY

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 www.bashkiamirdite.gov/a




BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMIES SOCIALE

Nr.A500 Prot. Rréshen, mé /#.af 2024

Lénda: Relacion mbi familjen Mark Gjon Gjini

Drejtuar: Kryetarit t¢ Bashkis¢ Mirdité Z.Albert Mélyshi dhe Késhillit t& Bashkisé Mirdité

Mé 10.07.2024, njé ekip i Shérbimit Social, i pérbéré nga pérgjegjési i sektorit social Gjergj
Pérgjoni dhe dy aministratoret e sektorit social, Fabjola Dodaj dhe Roza Pre¢i realizuan njé vizité
tek familja Gjini né Malaj. Kjo familje pérbéhet nga pesé anétaré: prindérit, dy vajza (njéra e
martuar) dhe njé djalé. Té ardhurat e késaj familjeje vijné nga NE, ku pérfitojné shumén prej 9129
leké t& reja, shumé tepér e vogél, pér té pérballuar kérkesat e familjes.

Prej vitit 2019, familja jeton né kontejner, né kushte totalisht t& papérshtatshme higjeno-sanitare.
Familjes i &shté kérkuar té transferohet né Rréshen tek shtépité e projektit t& t€rmetit, por
kryefamiljari nuk ka pranuar dhe ka kérkuar qé shtépia t’i ndértohet né Malaj. Jemi né vitin 2024
dhe familja Gjini jeton ende né kontejner.

Kjo familje pérballet me shumé véshtirési, njé véshtirési tjetér ka t&€ b&jé me gjendjen shéndetésore
t& kryefamiljarit, Z.Mark Gjon Gjini, me ID G50425049S, i cili &sht¢ i paaft¢ pér puné dhe ka
nevojé pér shogérues, pasi mezi géndron né kémbg.

Duke paré gjendjen e mjerueshme socio-ekonomike t& késaj familjeje, si Shérbim Social e
vlerésojmé t&¢ domosdoshém ofrimin e ndihmés pér t&, pér kété i drejtohemi Kryetarit t€ Bashkisé
Mirdité Z.Albert Mélyshi dhe Késhillit t& Bashkisé Mirdité qé t& béhet i mundur transferimi i
familjes Gjini né Rréshen, ku t’i gjendet njé shtépi me gera, e cila do t€ mund t& paguhet me
bonusin e gerasé.

Konceptoi: Adela Gjikola %
Miratoi: Drejtori Aurel Cupi W
Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




